

## 24e Conférence de l'Observatoire International de la Démocratie Participative (OIDP)

« Connecter, Intégrer et Humaniser : Les villes face au défi de générer de la communauté »

## Assemblée Générale de l'OIDP 2025

**Date**: 23 mai 2025

**Heure**: 14h - 16h

Lieu: Auditorium UNC, Centre Culturel UNC, Córdoba, Argentine

**Inscription:** LIEN ZOOM

## **CONTEXTE**

L'Assemblée Générale de l'OIDP est un moment clé de l'année où les représentants des gouvernements locaux et régionaux membres du réseau se réunissent pour discuter du programme et des actions à mener au cours de l'année. Elle a lieu chaque année dans le cadre de la Conférence Annuelle et est présidée par le maire de la ville hôte — qui assume la Présidence de l'OIDP — aux côtés des Co-Présidences et du Secrétariat Général. Toutes les villes, entités et personnes faisant partie du réseau sont invitées à participer, aussi bien en tant que membres (gouvernements locaux et régionaux) qu'en tant que collaborateurs.

## **AGENDA**

- Accueil (Objectifs et ordre du jour) | Secrétariat de l'OIDP
- 24e Conférence de l'OIDP 2025 : Présentation et rapport de la conférence (y compris financement et préparation) | Juan Domingo Viola, Secrétaire à la participation citoyenne et à la jeunesse de la ville de Córdoba (À confirmer par Córdoba)
- Déclaration finale de Córdoba : Discussion et vote d'approbation | Secrétariat de l'OIDP et membres











- **OIDP 2025-2026**: Discussion sur le plan de travail, l'agenda, les priorités et les activités | *Secrétariat de l'OIDP et membres*
- Conférence OIDP 2026 à Cracovie : Présentation par la ville de Cracovie et discussion sur l'engagement | Ville de Cracovie
- Gouvernance de l'OIDP: Discussion et vote sur la promotion des membres et des Co-Présidences | Secrétariat de l'OIDP et membres
- Conférence OIDP 2027 : Annonce de la ville hôte | Secrétariat de l'OIDP
- Autres points d'intérêt des participants et espace ouvert pour les questions et les commentaires

Tous les documents pertinents et informatifs seront envoyés aux participants avant cette réunion.







